Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейского района
Администрация Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2018 г                                с. Сабинка                                        №  1

О  плане работы администрации
Сабинского сельсовета на 2018 год

Руководствуясь Уставом  муниципального образования Сабинский сельсовет  Бейского района

                                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый план работы администрации Сабинского  сельсовета на 2018 год.
          2. Специалисту 1 категории администрации Сабинского сельсовета Ивченко Т.В. обеспечить рассмотрение хода реализации данного плана на совещаниях при главе администрации
         3. Возложить ответственность за выполнение плана работы администрации Сабинского сельсовета на 2018 год на Ивченко Т.В. специалиста 1 категории  администрации.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава   Сабинского сельсовета                                                                     С.Н. Бугаева

П  Л  А  Н
работы администрации Сабинского сельсовета Бейского района
на 1-е полугодие 2018 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Докладывает
	Готовит

	I. Вопросы, вынесенные на рассмотрение сессии Совета депутатов Сабинского сельсовета

	1
	Об информации работы Совета депутатов Сабинского сельсовета за 2017 год
	февраль
	Зам председателя Совета депутатов
Ишкова Ю.В.
	Специалист 1 категории.

	2
	Об утверждении отчета по  исполнению местного  бюджета  Сабинского сельсовета за 2017 год
	февраль
	гл.бухгалтер
	гл.бухгалтер

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сабинский сельсовет
	март
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	4.
	Об исполнении местного бюджета Сабинского сельсовета за 1 квартал 2018г
	апрель
	гл.бухгалтер
	гл.бухгалтер

	5.
	Отчёт Главы о работе Сельсовета за 2017 год
	апрель
	Глава
	Глава

	6.
	Отчёт депутатов Сабинского сельсовета о своей депутатской деятельности в 2017 г.
	апрель
	депутаты
	депутаты

	II. Вопросы, рассматриваемые на совещании при главе администрации Сабинского сельсовета

	январь

	1
	О плане работы Сабинского сельсовета на 1 – е полугодие 2018 года
	январь
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	2
	О работе с обращениями граждан в администрации Сабинского сельсовета в 2017 году
	январь
	Глава
Специалист 1 категории
	Глава
Специалист 1 категории

	февраль

	1
	О работе ДНД
	февраль
	Казачкова Е.В.
Специалист1 категории
	Казачкова Е.В.
Специалист1 категори

	2
	О подготовке к празднованию Дня 23 февраля
	февраль
	заведующие филиалами СДК

	заведующие филиалами СДК

	3
	О подготовке к проведению Масленицы
	февраль
	заведующие филиалами СДК
	заведующие филиалами СДК

	март

	1
	О подготовке к празднованию дня 8 Марта
	март
	заведующие филиалами СДК
	заведующие филиалами СДК

	2
	О работе Совета ветеранов за 2017 год
	март
	Маслова Т.А. Магера З.А
Кавун Л.П
	Председатели совета ветеранов

	3
	О работе женсоветов за 2017 год
	март
	Горева Л.В. Быкова С.В.
Спирина Е.А.
	Горева Л.В. Быкова С.В.
Спирина Е.А.

	4
	Об итогах работы учреждений здравоохранения по обслуживанию населения за 2017 год
	март
	Зав. амбулаторией
	Зав. амбулаторией

	 апрель

	2
	О проведении работ по благоустройству населенных пунктов
	апрель
	Глава
 Специалист 1 категории
	Глава

	3
	О состоянии подростковой преступности и профилактике правонарушений среди несовершеннолетних
	апрель
	участковый
	участковый

	1
	О подготовке жилого сектора к весенне-летнему пожароопасному периоду
	апрель
	Глава
	Глава  - ГО и ЧС

	5
	О работе общественной инспекции по делам с молодежью
	апрель
	Специалист 1 категории.
	Председатель молодёжных советов Специалист 1 категории,

	6
	О подготовке к проведению Дня Победы
	апрель
май
	заведующие филиалами СДК председатели Совета ветеранов.
	Ромашова М.В  -ВУС

	май

	2
	О подготовке и проведении Дня защиты детей

	заведующие филиалами СДК
	заведующие филиалами СДК Женсоветы

	3
	Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости детей и подростков в 2018году
	май

	Мещерякова О.А.
Андросова Н.М.
Горлова Т.П.
	Специалист  1 категории
Школы

	июнь

	4
	О проведении двухмесячника по благоустройству села
	июнь
	Глава
	Глава

	3
	О ходе подготовки образовательных учреждений района к новому учебному году и благоустройстве прилегающих к ним территорий
	июнь
	Директора
 школ
	Глава

	4
	О совместной работе Дома культуры и ООШ по организации досуга детей и молодежи
	июнь
	заведующие филиалами СДК
	заведующие филиалами СДК директор школы

	III. Организационно-массовая работа

	Проводить:
- аппаратное совещание с работниками администрации Сабинского сельсовета
	Ежедневно
	Глава
	Глава

	- совещания при главе администрации Сабинского сельсовета руководителя управлений, предприятий
	ежемесячно
	Специалист 1 категории.
	Глава Специалист 1 категории

	- заседание женсовета
	1 раз в месяц
	Председатели женсоветов
	Специалист 1 категории

	- заседание Совета ветеранов
	1 раз в месяц
	Председатели Совета ветеранов
	Специалист 1 категории

	-заседание  общественной инспекции по делам несовершеннолетних
	1 раз в месяц
	Специалист 1 категории
	Специалист 1 категории

	- рейды по неблагополучным семьям
	Постоянно
	Специалист 1 категории
Участковый
	Специалист 1 категории

	- рейды по проверке санитарного состояния населенных пунктов
	Постоянно
	Землеустроитель
Глава
 ГО и ЧС
зав.амбулаторией
	Глава

	Провести:
- субботники по благоустройству по всем селам поселения
	Конец апреля - май
	Глава
Землеустроитель
Специалист 1 категории

	- сходы граждан
	март - апрель
	Глава
	Глава